

نامه نهضت آزادی ایران - خارج از کشور به رئیس جمهور عراق

و اعتراض به مزاحمتهای پلیس برای امام خمینی و رونوشت به جمعیت

آقای حسن البکر - رئیس جمهور عراق

اطلاع حاصل شد که بدستور شما از روز شنبه ۲۰ شوال ۹۸ مامورین پلیس شما منزل زعیم شیعیان جهان و رهبر مبارزات رهاییبخش مردم مسلمان ایران امام خمینی را محاصره کرده اند و با این شیوه پلیسی و ارتجاعی مانع از تماس مردم با معظم له میشوند و عملاً ایشانرا زندانی کرده اند. طبق اظهار نظر نماینده شما دولت عراق ملزم است که بر اساس توافق با رژیم شاه مانع آزادی بیان و قلم امام خمینی گردد. شما با این عمل خود علیه امام خمینی تمام مقررات و عهود بین المللی را در مورد حقوق سیاسی و مدنی و اعلامیه جهانی حقوق بشر نفی کرده اید.

آقای رئیس جمهور!

البته این اولین بار نیست که دولت شما مزاحمتهائی برای امام خمینی فراهم ساخته است در دفعات گذشته ما هر بار بعد از کسب اطلاع از مزاحمتهای دولت شما مراتب نگرانی و اعتراض خود را ب اطلاع شما رسانده ایم و وظائف و تعهدات بین المللی شما را یادآور شده ایم. شما تا بحال مدعی بوده اید که امام خمینی " مهمان عراق " است نه یک تبعیدی. اما عمل شما خصوصاً در شرایط کنونی بعضی همکاری مستقیم شما با شاه ایران و امپریالیسم بین المللی میباشد.

مبارزات رهایی بخش مردم مسلمان ایران به رهبری امام خمینی اکنون بمراحل حساس خو رسیده است و دراین چند ماه اخیر جهان شاهد اوج گیری این مبارزات حق طلبانه بوده است. امروز شعار مردم ما در سراسر ایران سرنگونی شاه و کسب استقلال و آزادی و استقرار حکومت اسلامی است و شرکت وسیع و همگانی مردم مسلمان ایران دراین مبارزه رژیم شاه را به پرتگاه سقوط کشانده است.

ما صریحاً اعلام میداریم که ادامه این روش و عمل دولت شما در ایجاد مزاحمت برای امام خمینی به سود ارتجاع منطقه و امپریالیسم بین المللی بوده و مورد تنفر مردم ایران و امت اسلام و آزادیخواهان جهان نسبت به شما و رژیم عراق خواهد بود.

این عمل شما به تشدید تشنج در اوضاع منطقه منجر خواهد شد. چنین امری مسلماً به ضرر مردم عراق و امت عربی خواهد بود.

بدون شک مسئولیت عواقب وخیم چنین اوضاعی شخصاً بعهده شما و دولت عراق میباشد. برای پیشگیری از چنان عواقبی رفع فوری هر گونه مزاحمت و محدودیتی از امام خمینی امری است ضروری.

نهضت آزادی ایران (خارج از کشور)

یکشنبه ۲۱ شوال ۹۸ - مطابق ۲ مهر ۵۷ - ۲۴ سپتامبر ۷۸

رونوشت به:

امام خمینی نجف - مراجع عظام در قم - آقای مهندس بازرگان رئیس جمعیت ایرانی دفاع از آزادی و حقوق بشر در ایران - آقای بومدین رئیس جمهور جزائر - آقای اسد رئیس جمهور سوریه - سازمان ملل متحد آقای کورت والدهایم - آقای یاسر عرفات - خبرگزاریهای بین المللی.